
令和 5年 5月 

お客さま各位 

昭 和 信 用 金 庫 

 

お客さまに関する情報の定期的な確認についてご協力のお願い 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、金融庁は、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が増している

ことを受け、2018 年 2 月に「マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策に関するガイ

ドライン」を策定、公表しました。本ガイドラインの制定に伴い、当金庫では、お客さまの

現在の情報を定期的に確認する取組みを令和 5年 5月より、郵便にて開始します。 

 

つきましては、「お取引目的等確認のお願い」（ハガキ）または「お取引目的等確認シート」

（封書）を郵便にて送付させて頂きますので、ご案内を受領されたお客さまは、大変お手数

ですが、お取引の目的やご職業などをご回答いただき、本人確認書類を添付のうえ、ご提出

をお願いいたします。 

 

 なお、当金庫では、お客さまに関する情報の定期的な確認にあたり、当金庫の職員が、お

客さまのキャッシュカードをお預かりすることや、暗証番号・各種パスワードをお聞きする

ことは、一切ございません。特殊詐欺ご注意ください。本件について、ご不明なことは窓口

までお問い合わせください。 

                                             

以 上 


